Apresenta muita sujeira impregnada pelo tempo em 
desuso. Segundo o processo, o veículo encontra-se apreendido há mais de 4 anos.

Obs.: Conforme art. 144-A, §5º do Código de Processo Penal, o arrematante ficará livre do 
pagamento de multas, encargos e tributos anteriores.

Valor de avaliação: R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 11.200,00 (Onze mil e duzentos reais)

LOTE 03

Natureza e nº do Processo: Sequestro – Medidas Assecuratórias nº 0002848-24.2013.403.6130

Vara: 2ª Vara Federal de Osasco

Partes: JUSTIÇA PÚBLICA X ADRIAN ANGEL ORTEGA, RENATA APARECIDA PEREIRA 
DOS SANTOS, MARCOS ROBERTO AGOPIAN, APARECIDO MIGUEL, LEONILSO

[...]

saia frontal esquerda e item “E” com riscos na lataria, portas e parachoques e vidro frontal trincado.

Obs.: Conforme art. 144-A, §5º do Código de Processo Penal, o arrematante ficará livre do
pagamento de multas, encargos e tributos anteriores.

Valor de avaliação: R$ 174.000,00 (Cento e setenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 139.200,00 (Cento e trinta e nove mil e 
duzentos reais)

LOTE 04

Natureza e nº do Processo: Alienação de bens do acusado nº 0013929-11.2013.403.6181

Vara: 5ª Vara Federal Criminal de São Paulo

Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL X JUNIOR DA SILVA BONATO

Localização do lote: Av. Santa Marina nº 208 – Água Branca, São Paulo/SP

[...]

bom estado, bateria descarregada, não foi possível verificar o hodômetro do veículo, o qual encontra-
se parado/sem circulação há aproximadamente 4 anos, avaliado em R$ 29.000,00.

Obs.: Conforme art. 144-A, §5º do Código de Processo Penal, o arrematante ficará livre do 
pagamento de multas, encargos e tributos anteriores.

Valor de avaliação: R$ 116.500,00 (Cento e dezesseis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 93.200,00 (Noventa e três mil e duzentos reais)

LOTE 05

Natureza e nº do Processo: Restituição de coisas apreendidas nº 0003940-78.2013.403.6181

Vara: 2ª Vara Federal Criminal de São Paulo

Partes: JUSTIÇA PÚBLICA X ROSENDO RODRIGUES BAPTISTA NETO

Localização do lote: Avenida Emílio Antonon s/nº, Jundiaí/SP – Hangar Juruena – Aeroporto)

[...]

bem avaliado, pois conforme informações da depositária, Sra. Eliane Camargo, a aeronave não
recebe manutenção desde que foi apreendida.

Obs.: Conforme art. 144-A, §5º do Código de Processo Penal, o arrematante ficará livre do 
pagamento de multas, encargos e tributos anteriores.

Valor de avaliação: R$ 255.000,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 204.000,00 (Duzentos e quatro mil reais)

LOTE 06

Natureza e nº do Processo: Pedido de Busca e Apreensão Criminal nº 0003041-83.2014.403.6104

Vara: 5ª Vara Federal de Santos

Partes: JUSTIÇA PÚBLICA X JOÃO DOS SANTOS ROSA, ANGELO MARCOS CANUTO DA 
SILVA, RODRIGO GOMES DA SILVA, CLAUDINEI SANTOS, RAIMUNDO CARLOS

[...]

221-014625-9, dois motores de popa, casco aparentemente íntegro, suspensa 
na carreta (fora d’água), ano 2005, avaliada em R$ 200.000,00

Obs.: Conforme art. 144-A, §5º do Código de Processo Penal, o arrematante ficará livre do 
pagamento de multas, encargos e tributos anteriores.

Valor de avaliação: R$ 4.132.000,00 (Quatro milhões cento e trinta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 3.305.600,00 (Três milhões trezentos e cinco 
mil e seiscentos reais)

Documento assinado eletronicamente por Lesley Gasparini, Juíza Federal, em 04/09/2015, 
às 19:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?